
AV surroundový zesilovač 

SR5015 
SR5015 DAB

 

Návod k rychlému použití
S

R
50

15
 S

R
50

15
 D

A
B

 



 

- 2 - 
 

POZOR!!! 
Před sejmutím krytu nutno vyjmout vidlici síťového přívodu ze zásuvky. 

 
Ujištění: 
Přístroj odpovídá požadavkům zákona o technických požadavcích na elektrická zařízení č. 22/97 sb. ze dne 
24.1.1997 a nařízení vlády č. 168/97 a 169/97 ze dne 25.6.1997. 
Na tento přístroj bylo vydáno prohlášení o shodě. 
 
 

Upozornění: 
Veškerá práva výrobce a vlastníka práva k dílu vyhrazena. 

Bez udělení souhlasu je kopírování a další šíření díla zakázáno. 
 
 

   
 
Upozornění: 
Aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem, nesnímejte kryty přístroje. Uvnitř nejsou žádné uživatelsky opravitelné 
části. Vždy vyhledejte odbornou opravnu. 
 
Symbol blesku v trojúhelníku upozorňuje uživatele na přítomnost "nebezpečného napětí" v přístroji, které může 
způsobit úraz. 
 

 
 
Symbol vykřičníku v trojúhelníku upozorňuje uživatele na to, že návod k použití obsahuje důležité informace, týkající 
se použití a údržby přístroje. 
 

 
 
Varování:  
Aby nedošlo k požáru nebo k úrazu elektrickým proudem, nevystavujte tento přístroj dešti nebo vlhkosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 3 - 
 

Vítejte 
 
Děkujeme, že jste si vybrali AV receiver Marantz. Tento 
návod vás provede krok za krokem nastavením vašeho 
AV receiveru. 
 
 

Než začnete 
 
Vyžadováno pro sestavení 
 

TV 

 

Reproduktorové kabely 

HDMI kabel 

 

Kabel subwooferu 

Reproboxy 

 
 
Volitelně 
 

Kabel LAN 

 

nebo Wi-Fi router 

 
 
Poznámka: 
 Při připojování tohoto přístroje k zařízení, které je 

kompatibilní s funkcemi Deep Color, 4K, ARC a 
eARC použijte kabel „High Speed HDMI cable with 
Ethernet“ s logem HDMI. 

 Při připojování tohoto přístroje k zařízení, které je 
kompatibilní s funkcemi 8K a 4K 120 Hz video 
použijte kabel „Ultra High Speed 48 Gbps HDMI 
cable“ s logem HDMI. 

 Tyto obrázky jsou pro ilustrativní účely a nemusejí 
představovat aktuální produkty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Co je v krabici 
 

Návod k rychlému 
použití 

Vnitřní FM anténa 
(Pouze SR5015)  

Bezpečnostní instrukce 

 

Vnitřní AM smyčková 
anténa 

(Pouze SR5015) 

Upozornění k bateriím 

 

Vnitřní DAB/FM  anténa 
(Pouze SR5015 DAB) 

Poznámky k radiovým 
vlnám 

 

Mikrofon pro zvukovou 
kalibraci 

Kabelové štítky 

 

Podstavec mikrofonu 
pro zvukovou kalibraci 

Receiver 

 

Dálkový ovladač 
(RC042SR) 

Napájecí kabel Baterie R03/AAA 

 

 Externí antény pro 
Bluetooth/bezdrátové 

připojení 

 
 
Poznámka: 
 Podstavec mikrofonu pro zvukovou kalibraci je 

výhodný pro použití funkce Speaker Calibration 
(kalibrace reproboxů). Použití vlastního stativu 
nebo dodaného podstavce mikrofonu pro 
zvukovou kalibraci umožňuje automatickou 
konfiguraci nastavení pro optimální poslechové 
prostředí a zajišťuje špičkovou výkonnost. 

 
 

Důležité: Externí antény 
 
Odpojitelné externí antény jsou nezbytné pro Bluetooth 
a bezdrátové připojení. Připojte antény před použitím 
funkcí Bluetooth nebo Wi-Fi přístroje SR5015. 
 
 Připojení externích antén pro Bluetooth/ 

bezdrátovou konektivitu 
 
Pro každou ze dvou antén: 
(1) Umístěte anténu rovně nad anténní konektor, 

nacházející se v pravém a levém horním rohu 
zadního panelu. 



 

- 4 - 
 

TV

Receiver

Router

(2) Otáčejte anténou doprava, až bude plně připojená. 
Nepřetáhněte jí. 

(3) Otočte anténu nahoru pro nejlepší příjem. 

 
 

Sestavení 
 
K sestavení jsou potřeba 4 kroky. 
 
1. Vložte baterie do dálkového ovladače. 
2. Připojte receiver. 
3. Postupujte podle asistenta na obrazovce. 
4. Stáhněte si mobilní aplikaci. 

 
1. Vložte baterie do dálkového ovladače. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           Baterie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Připojte receiver. 
 

1) Umístěte receiver blízko TV a připojte napájecí 
kabel. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Napájecí kabel 

      (z příslušenství) 
 

Připojte do síťové 
zásuvky  
(230 V, 50/60 Hz)    

     
 
 
2) Připojte receiver do domácí sítě. 
 
Drátová LAN 
Připojte ethernetový kabel (není v příslušenství) mezi 
receiver a váš síťový router. 
 
 
 
 
  Do portu LAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

q w e



 

- 5 - 
 

HDMI

TV/
VIDEOINPUT

ARC
MON

ITOR
1

eAR
C

Bezdrátová LAN 
Pro připojení k bezdrátové LAN (Wi-Fi) postupujte 
podle instrukcí v „Připojení externích antén pro 
Bluetooth/ bezdrátovou konektivitu“ a připojte antény. 
 

 
 
3) Připojte receiver k TV HDMI kabelem. 
 

      HDMI IN 
                           (ARC/eARC) 
 
 
 
 
              HDMI kabel 
 
 
                HDMI OUT 
                MONITOR 1 
                (ARC/eARC) 
 
 
 
 
 
 
 

Receiver (Zadní panel) 
 
Podpora ARC (Audio Return Channel) a eARC 
(Enhanced Audio Return Channel): 
 
Pokud vaše TV podporuje ARC, může posílat audio 
zpět do AV receiveru, když používáte vnitřní video 
zdroje TV (TV tuner, Smart TV streamovací služby 
atd.). ARC vyžaduje povolení funkce HDMI CEC na 
vaší TV. Jak nastavit funkci HDMI CEC viz. návod 
k použití TV. Navíc, pokud vaše TV podporuje eARC, 
může také posílat zpět audio formáty s vysokou bitovou 
rychlostí, jako je Dolby TrueHD, Dolby Atmos, DTS-HD 
Master Audio a DST:X. Pro další informace o umožnění 
funkce eARC viz. návod k použití TV. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4) Zapněte TV. 
 

 
Dálkový ovladač TV 
 

5) Vyberte odpovídající HDMI vstup na vaší TV. 
 
 
 

        nebo 
 
 
 
 
 
 
 

Dálkový ovladač TV 
 

6) Zapněte receiver. 

 Stiskněte tlačítko  pro zapnutí receiveru. 

 
7) Zkontrolujte připojení. 

 Zkontrolujte, že na TV vidíte toto. 
 

 
 
Pokud se obrazovka neobjevila, zkontrolujte znovu 
předchozí kroky v uvedeném pořadí. 
 

X 



 

- 6 - 
 

3. Postupujte podle asistenta nastavení na 
obrazovce. 

 
Nyní je TV připojená k receiveru. 
Asistent nastavení vás provede připojením a 
konfigurací vašich reproboxů a komponentů 
k receiveru Marantz. Použijte dálkový ovladač a 
postupujte podle instrukcí na obrazovce. 

 

 
 

4. Stáhněte si mobilní aplikaci. 
 
Stáhněte si obě aplikace, „HEOS“ a „Marantz 2016 
AVR Remote“ pro plné využití domácí zábavy. Aplikace 
HEOS je vyžadována pro přístup k online hudbě přes 
váš AVR. 
 
HEOS 

Aplikace HEOS umožňuje zkoumání, 
procházení a přehrávání hudby 
z mnoha online streamovacích služeb 
nebo z vaší vlastní hudební knihovny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marantz 2016 AVR Remote 
 

Ovládejte svůj nový AVR s nejnovější 
aplikací Marantz 2016 AVR Remote. 
Ovládání hlasitosti, výběr zvukového 
režimu a pokročilá nastavení jsou 
otázkou pár stisknutí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Návod k použití 
 
 Pro více informací navštivte www.marantz.com. 
 Pro informace o dalších funkcích a operačních 

postupech viz. online návod k použití. 
 

manuals.marantz.com/SR5015/EU/EN 
(v angličtině) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Online Manual


